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HIDROING 2SH SH.P.K.,, Mulla Idrizi, Gjilan, (ne vazhdim “Kontraktuesi®), ne anén tjetér;jaﬁé pajtuar e
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

KONTRATE

Numri i Kontratés:': KM653-24-9561-5-2-1/C635

“ RENOVIMI I SALLES SE KUVENDIT TEK SHTEPIA E KULTURES” DHE “RENOVIMI [
SALLES SE KUVENDIT -TEK OBJEKTI I KOMUNES “ me numér identifikues: KM653-24-9561-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: “ RENOVIMI I SALLES
SE KUVENDIT TEK SHTEPIA E KULTURES” DHE  “RENOVIMI I SALLES SE KUVENDIT -
TEK OBJEKTI I KOMUNES *

No. Lot

1 * RENOVIMI I SALLES SE KUVENDIT TEK SHTEPIA E KULTURES” DHE
“RENOVIMI T SALLES SE KUVENDIT -TEK OBJEKTI I KOMUNES ¢

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 88,863.05 €;
TetédhjetéetetémijéetetéqindegjashtédhjetéetreEuroepesécent.

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet¢ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jangé dhéné mé sipér.

3y lutemi referojuni keétij numri (¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t&é dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi

Pozita: Zyrtar pergjegjés iprokurimit
B e

Nénshkrimi:

Data: .

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Florim Shala

Pozita: Drejtor )

Nénshkrimi: -’Y:;.\ ot '
il

Data: 23.10.2024 7

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numzi i kontratés: KM§53-24-9561-5-2-1/C635

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shiojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo piesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakivar ng formularin e
kontratés, i cilf (t& cilét) gshié pal& né kontraté dhe éshte i obliguar t& kryej& pungt sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet £'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do t& thot# shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do 18 thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pértshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g& nevojiten pér kryerjen e punéve € kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t miratuara nga Autoriteti
Koniraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK" do 1€ thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
110 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktgsojné cili éshtg ligji q# i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q@ nuk jané t& mbuluara ng kontraté.

2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njg palé e trets,

3.2 Kontrakfuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjes t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 18 paguhien ose g8
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nfé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojs Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé #shté realizuar ose pér pjesén qi nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésoing kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i n&nkontraktuesve i bhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshméris#,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérgfegits pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té pundsuarve, nd t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratss ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkonfraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudh&s s¢ garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t¢ periudhis s& garancisg, t'i transferojé menjéhers te
Autoritet! kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japs
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave @ pérgatitura p&r realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontrat#s. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan& ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dekumentet
tjera 8 kontratés,

5.2 Pérveg nése @shte e nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q# i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q& jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe n& pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit ¢ detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pergjithshine.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje gdo objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloteve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap#
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit,



7.2 N bazt € dispozitave té& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjé t& gjitha
pérpjekiet € nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér ¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pé&r personelin, shérbimet ¢ 8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshune, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakives. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet '] respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q8 personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré (& tij
gjithashtuo t'1 respektojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet 1" trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shité e nevojshme pér qéllime i ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, perbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& psrfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét q& ai/ajo do 18 b&j&, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t¢ punimeve do t& beéhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metedat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g&
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshrue, vinga,
kamiong t& [lojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do 1& pérdoren dhe
b, né ményré ¢ t& mos démtojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan& né thelb té barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g8 &shté pasojé e
mosekzekutimit t8 ploté dhe & duhur 8 obligimeve kontraktore nga ana & Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet { viefshém 30 dité pas Jéshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshsm.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jets n& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lgshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afert.

11.2 Konfraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t€ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jang pér shkak & rrezigeve &
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démiim i pronés (pérve¢ Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet ©i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Ng qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim ¢ till¢ at&hers kontrata do 18 konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne qofi¢ se ekzistoing arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijorm: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& pungve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikoj¢ edhe njsheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér gdo pakénaggsi apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t8 Projektit.

12.4 Paraqitja e programit (& tillg, duke pérfshiré gdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré ng programin e
punimeve nuk do t& rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasgjé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t8 ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
périshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhds sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér té marré hapat ¢ nevojshém, né interes té punonjésve 1& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe pal&ve € treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& sigurvar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jetd plrgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermen dhe pajisjet e sigurisé te cilai jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakfues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ kensideron té nevojshme, ose gshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rruggve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 8 veganta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t& jeté né shpenzime t8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t# gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n& pérputhje me Ligjin e
Repubtikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraltuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit t8 tenderit dhe datds s& fundit (& vértetimit t&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontrakiuar pér shkak ¢ ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve g€ do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund & perindhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatiniet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorzuar nga Konlraktuesi, i pérditésuar me miraimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

Neni 8 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj& zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kiito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& p&rkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajméroj& Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bijé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakiues t¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu g& 6 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudh&s s& realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i éshts dhéné e drejta pér zgjatje t& perindhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KV
per ¢do dit€ qg Data e Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autorifeti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj§ Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& nd&rpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé n& nj& kontraté me nj& palg t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe flojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né logaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, dubet 1& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqdsuesi i tij. N&se Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontrakiuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jg ose t& marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil¥sia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponenté&t dhe materialet do & jeng n# pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
g&llime identifikimi gjaté gjithe periudh#s sé realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objekt i njé kérkese 8 dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t8
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat p&r kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranvar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né predhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t8 z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontroflim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'
permirésojé materialet dhe artikujt & jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Prajektit”, & cekur né KV, 1 cili do té jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté tér& kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t8 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotiisisht véshtirésité q& mund t1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqes
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do & keté & drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojg, masg
dhe testoj8 komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré g
t& pércakfojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do t& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjet&r, si¢ mund t&
specifikohet ng kontraté,

22,5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kajuar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k#té,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g& kéto teste (& pérsériten né @& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njg ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkit. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikoj rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se 8sht# gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informoj# Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone n& kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo [éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do £'1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshine pér shkak te
gabimeve te tilla ose e périashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit ng bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes, Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontrakiuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi de (& logaritet nga data n# t& cilén pagesa duhet t8 ishte bérg, deri né datén kur pagesa 8shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk &shtg dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& bghen n# llogaring bankare t&
dhé&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g8 e plotgson Kontraktuesi. 1 njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t¢ pérmbajné pajisje pér ndertim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
emimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ Kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontrell & kryerjes s&
aktiviteteve né& baz# t& t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
behet veg e veg, Kontraktuesi do t# tregoj shp¥mdarjen e Materialeve n# vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t8 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit @ shumave t¢ pércaktuara ng KVK nga data e
cakluar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njg Garancioni & Pakusht@zuar Bankar né njé formd 1@



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarts me parapagim. Garancia do & mbetet n& fuqi deri
sa t¢ behet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet ¢ reduktohet n& ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakivesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26,2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin velém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénie &shts perdorur né kétd ményré me
furnizim t¢ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarif 1§ pérqindjeve té pérfinduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Pungve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z8vendgsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma ¢ mbajtar ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Veértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'1 paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar p&rfshin:

a) N& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s# punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontrat¥s paushall, vlera e punss s& ekzekuiuar do t§ pérbdj vierén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pungs sé pgrfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&t kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas leshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
ng detaje vlerén e punés s& beré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q& Menaxheri i Projektit & péreatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do {& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij § autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e Hlogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz¢ € kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet € nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar 8 Menaxherin e
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n& njé pesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifiluar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogari pér két&, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara ng afatin e
caktuar si n& kontraté.

{c) Menaxherii Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t€ joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillg ndedh, atéheré Cmimi | Kontratés do 16 rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3L1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t& pranimit & pérkohshém ose final do t&
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 12 jet8 pengesé pér verifikimin me Kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund t& fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete Jéshuar, njé certifikaté ¢ pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshgm jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshine pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i leshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njg kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshime pér pranim té
pérkohshém; ose

by & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimiin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ [¢shojé certifikatén e pranimit t& perkohshém ose té refuzoje
fornizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t¢ pérkohshém t& pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqe
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& bejé ndonjé ndryshim t¢ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Piérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 8
cilal mund t¢ shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jetd e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing e defekieve pér & gjitha zévenddsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z&vendésimi ose rinovimi gshté biré pér kénaqésing e mbikéqyrsit. Nése kontrata mundéson pranim tg
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovint.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t¢ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryej¢ veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerien e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Koniraktuesit, n¢ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancit¢ g¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &shtg arritur, nuk éshté né
giendje q€ (€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryeing pungn
ng kurriz t& Konfraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mg shpejt qi (&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrég,

34.5 Periudba ¢ pérgjegjésise se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohiézgjatja
e perindhis s& pérgiegjésisé se defekieve nuk #sht® e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegiésise se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t6 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka & tepér se njé periudhe, pas skadimit 1&
periudhgs sé fundit, dhe atéherg kur t& jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do £
léshojt Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményré t8 tillé q& autoriteti
koniraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshobet nga autoriteti kentraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jen# pérfunduar né ményré 18 tillg q& (& jetd i kénaqur autoritet kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e njs kopje tek
Konfraktuesi,

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
perfundimtare 1€ pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do & pércaktohen duke fu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJIA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nise nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t& ketd t& drejté pér kéto kompensime:;

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet 8 rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet t'{ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore (& Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshiing, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhiéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e pungve t& kontrakfuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesgs;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri [ Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& p&rcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e kontrat8s p&r numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Rur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nese pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do # pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bajg
vlerésimin ¢ punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj# nga kontraktuesi t¢ largohet nga zona e punés dhe ta l&ng
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pé&r ndérprerje.

37.5 Né qoft€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 13 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhere™ sig pérdoret kétu mendohet ng greegullimet industriale, crregullimet civile, luftsrat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me Fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 8 pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t¢ parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté qi
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésise
objeltive s& pérmbushjes s& tyre.

it Gjaté pezultimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

ifi. Brenda pes€émbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e prfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

Iv. Afati pér p&rmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. IN€ qofi€ se kontraktuesi pér njé koh# t8 gjat® &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjesiteé e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

11



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& perpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ pungs sé& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q& jang marrg para datés s& léshimit €& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindien e vlerésuar t& punéve t& pakryera, sic &shté cekur n& KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do €&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t6 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsgh ndaj
kontraktuesit, diferenca do € jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakives,

39.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak & interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t&€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit p&r mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti {jetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t¢ vértetoj kétd. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér € cilat
#shté arritur marréveshje.

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i béjné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né méEnyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj8 mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i perejigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t¢ vazhdojé né fazén e ardhshme € procedurés
s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshlkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: KM653-24-9561-5-2-1/C635

KVK n& vijim do t& plotésejné dhefose ndryshojng KPK. Sa herg g¢ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi [ nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qi
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjvkata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e siguris¢ sé ekzekutimit éshté 8,880.31 EUR.
Nt polices 10001144764 me kohézgjatje deri mé daté 22.11.2025
Pérgjegjésia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
Sigurimi i at 4 . ;
Kontraktuesit (a) ? démtim t& Pungve, Impianteve dhe Materialeve
(b) humbje ose d&mtim i Pajisjeve 7 el
(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impiant
Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén
(d)} démtim personal ose vdekje:
i t& punétoréve t& Kontraktuesit: {5k
ii. t& personave & tjers:fst
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét brenda
5 ditéve nga data e Nénshkrimit {& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin & azhurnuar éshté 15 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i pung 17. - o . -
it I puneve 71 Data e filimit do té jeté sipas planit te menaxhimit te kontrates
17.2 ; TR _. it s qre .
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 363 dité kalendarike .
Démet e likuiduara 191 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar t& Kontratés pér ditg,

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.




Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga

Regijistri i pungs 20.1
& b ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do te caktohet me Vendim nga ZKa

testimi

Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit gshté:N/A

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratis.

Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit te

kompensim menaxhimit te kontrates.

Pérgjegiésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé& nuk jang

sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e vlerdsuar té
punéve té pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésore e | 42.2 Zgjidhja miqgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve do t&

mosmarréveshjeve béhet ne mes te AK dhe Opereatorit ekonomik.

Zgjidhja e 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paldve té cilat mund t lindin gjaté

meosmarréveshjeve
me procedurg

gjyqésore

ekzekutimit s& ké&saj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit &
Kosovés né kuadér t&¢ Odés Ekonomike t& Kosovis, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Pjesa-11-Pérshikrimi i cmimeve
L leheviTE] sillds el sHeals,

Strjatizini f punishtes (sipus standarieve te ndertimit) hyrie daljeve ne kantier, dukc perfshire edhe

100; €

200,00

. Lo . A & 200,00
montimin-e tabeles infarmysse me emrin ¢ projektit, investilorin, punckrveresin, eij. . ) .
oo Blia W€D 00000
2l runed il e TVSH
Pastrimi 1 tere salles nga mbeturinat dhe Zhvendosja ¢ fuveritanit i cili gendet ne objekt che Ajers tiera
invesiitan ¢ vleras, & endek ’\- nvesiitor . .
qe um,slurc.:rj ¢ vlereson qeidnh..l te rui:en.dl?e te leponohen ne vende df:pn ki ml\t_an vestitor - 125001 e 156 fe 187.50
apo fargimi {tyre ne deponi. Te gjitha keto dehet te-deimaniolen me knjdese, puna duhet re behet me
dure v jo me makined fe rends, Llogaria ne m? re obrektit:
3 ]’né!rim.ii tere éysiffrlnes egeistuese 6 sallés 16 alilies e makine pastrimi fllle pregaditja per shirinsin o 125.00 | € 100 | € 135.00
¢ di/sheines te re giithmerie duke ures & demtuar dhe. faitr dyshemen epzistuese.
Te beliet demolimi nie kujdes dlie largimi | derés ne safle no fourin egzistues (e cilat kerkohet per
3jadaptinsio-e fapsives, materiali i demoluar largohet ne deponi adeknate Ky pozicion perfshin i cope 100 € 1500 |¢€ 15.00
thyerien g murit per ngritje te deres. .
Te beliet dewalitmi dhe largini me kujdes [ 1o giitha clementeve 1o mbindricimitupoles) duke
perlsll.zr p|eksug‘]‘ds‘ln,kansi.n:ksionm dhe ¢ gjlt‘ha elementet fjern deri ne gemclun komplfel tf’ it 2000 e 6500l ¢ 1,360.00
hapesires. Lasgimi I tyre dubes ts behet e kujdes dise duke Tmarre le githa masal prevenlive.
Liogarin ne 2.
Te behat demoliini me l\:n.Jdes dhe largimi i pllakes egzistuese (¢ salles dhe pregaditia per shirimin e - soofe  1soole 120,00
dyshemes 1 remateriali i demoloac fargohet ne deponi adekuate
P Teth?hct BRuryjd e mureve per largfmin & ngjyres egzistucse dhe pregaditia ¢ mureve per ngiyrosjon ¢ i~ s12.00( € 030 | j02.40
re te tyre,
Tg behet demolitivi ‘dh’e_lmp_m & inureve (e k.ludes ne murin egzlsmes et kriiimin ¢ hapesires per - 700 |€ 1500 |€ 10500
drifaret e rea,materiali i dsmolnar largoliet ve deponi ndekuats,
Te belet demolimi dhe Jarging me kujdes § te giitlia elementeve te ndricinit gpzisiues, trupat ndricues
&jdiie instalimet egzistuese wateriali I demoluar bacgohel e deponi adekuate. Te Hogariet komplet coge Lo e 1400 | € 100.00
deniolioi { ndeicimit dhe pleseve percjeliese,
g Te behet deralini dhe largimi | gupave venlifties egzistups,mateniali | demoluar largohet ne deponi o 200 | € 108 le 49.00

atlekuate

Furnizimi me material dhe mveshja e morl mbrapa drejlorve dbe kryesuesit e kuvendit ne salien me
pancle drard -mdf ne terest ine materialin e uevgjshen-konstniksionin mbajtes die panelve te dririt
me dimensione te ndryshse dhe clementet lidhese per parforeimin. e kontruksionit te mureve nga
douri dhe Hidljet nga metali mbesktetes. Pozicioni pamaheh te giitha paisier dhe mjetet & nevojshme,
skelerin mbajiese. Gjithashiu ne pozicion perdshihien bulonat ¢ nevojshine per ankerim dhe glemetet
tjera, izoling nga-materali § lesh gnrit {akustik) 1ne foli me tradhest t=dem dhe te itha elementet
lidiese pet konstruksionin ¢ mureve, Ne kele pozicion perfshihen edhe panelet nga druri me rashesi -
1.8 einpaineks druri nga mdf} sipas glendies epzistues, Nggjyra e drurdt pereaktohel npa menaxher i
kontrates, Llogafia ne m2.

filsd

120,00 €

30.00

¢

3,600.00

Fumiziwi dhe iontimi i murituibrapa keyesost) nga kanufi se dimensioie 2,50 x 6,95 m, Muri dulet
te punalen e dy pllaka kiaufs nenjeren ane £.25410 om, (¢ parashiliet Konstruksioni mbajtes
nietalik ne ines te pllakave te Enatfi dhe s epzistuesKomple! puna dhe matedizli cmimi pern:2,

e

m?

000f €

2500

€

700.00

Furaizinii dhe monrimi { morit dhe pliafonit ingakanufi ne neduejet € cen per i dimat, Murel dulset t&
punaben me dy pliaka knauh ne to dy auet 2X1 Z5+10+2%1.256m, te parashifet konsiruksioni mbajtds
metalik ne nseste pllakave te knaufit si ¢he lesti | gurit ine trashesi 10ei: furi T ka ne te dy anet nga

dy pilaka te knaufin.

m?

4500 €

3g.00

€

L350.00

Furnizimi dlie monting | lamaroes per mbulesen mbi knaof fe dbomat ¢ pazetareve LS. Ky
pozicion perfshin konspletpuns-dhe slementer percjellse te nevojshme per relizimin ¢ pozigionit,

n?

I2007 €

30.80

€

360.00

Te behet fumizgimi punins dhe-mortimi fony plet i shkronjave nga alucobond { Stemes & Republikes
Kosoves 30 $0x60em |, Liogo ¢ komunes se Kamnices 3D S0x68em; Teksti: Komuna e Kamenicss
Kuvendi Komumal 3D dim.j Igbales 230xd 0t ne imurin mbrapa keyesuesit. Ky pozicion perfalin te
giitha elensentet ¢ nevojshime per perfundim te t si dhe vendosjen ne nrucl.

komplet

300 €

600,00

€

1,800.00
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Te beher furnizioni, punimi dhe rrontimi komnplel f atriumit , koatreksiont | alumil anbudeses nim
xhanai me konstrisksion te fasadave gjysem strokéurale, i xham taoopar, 3 shivesar e 2 vakuma,
4 %.'u per shkave sipurie xhami mef’ pqshten_l le\jete dy shlresc:rE +3 e foline mes, xhami §il_wnn te o so00f £ 75.00) € 2,250.00
jete stopsoll Gy dbe konsfuksioni mbajtest sekondar divé/ape rerciar nga profilet e aluminii 160mm
% 33 mm, atuntil ose te ngjajshine duke perfshir te gjithg elementet percjellse-per realizimin e ketij

pozicioni {Pozicioni sipas detalit.)

2250400

| o e e

© AS[PUNBESUVATURSE, GLETUBSE dheNGIVROSIS - -

Fumnizimi me matenial , gletini, groyeria ¢he tealshini ne dy shiresa { mureve ne salle ne quain te
kalkulobet edhe vigiyrosia me polikollor 16 Kualiteti 1€ larté sipns 150 Standarteve né dy shtresa,
Npgivrat duhet (2 kené kéto karakteristika;

18 jené chologjike wo Lo ow000i e vosl e 1,986.00
- 18 ken# drilé 18 byt

- 1€ kend kolor 1& qndreshim (i€ mos ¢ humbasin plgmentin). Nigiyrs péreakiohet nga mbikayeési §
punimeye.

Ne pozicion te perfshilict adbe whyllien e kanalave te instalimeve.Llbgariga pey m®

Fumizim{ me watevial , gletimi, greyerja dhe rrafshimi ne dy shivess § mureve dhe pliafonit te dhomat
@ gazelarsve ne quim ¢ kelkufohet edbe ngiieosja me polikoltor té kualitelit 13 larfd sipas 150
Standarteve ng dy shrresa. Mgyrat duliet 18 keng kilo karaktedstita:

- i jeni ekologjike

- 1§ kend drité 12 buté

- & kené kalor t& qendrueshiéim (16 mos ¢ humbasin pigmenting, Ngivea piroaktehet nga mbikgyrdsi |
punimeve,

Llugariiia pér m?

m? 6000 € 5.50) € 330,00

e

Fumizimi ne materialin ¢ nevejshem dhe ngjyrosia me ngjvre plastike yndyrore e kualiteti! t@ larte ne
iperfageve te mbrendshime te mureve te objektit me h « £ m, Nuanea ¢ ngjyrus eakiohet nga organi m? 6000 € 00 € 130.00
mbikayres |

("]

iHamin: 5,

B ZDRUICTHTARISE i _
Fabeikimi, sjellja dhe mortimi # dyerve hyreserga.druri ¢ ngjajshme e deren egristuese

hyrese,rreguliimi | bagltameve dive elemente te tera te demniaraite punohet dera cyzistuese, te cope 100 € 35000 € 350.00

fuuksionalizohet),Shiko piendjen epzistuese

Furnizimi me material dle vendosja e dyerve NOYOFERM VARIODOOR "EUROPA"

-Kralu 7 dergs.

Irash&sia: ddipm

materiali: D I balfent 6 Jantg, Kal Al

mbushya: fije ininerale MAT e s siprtiagia e mbuluar me ngjités, fzolim tenmik buvuar ne .

rreguloren DRY 52619 (UT=1,3 VV./ 32K}, komiza standarile Dru 15-30 mn, shires standarde & Lope LoDy € 430001 € 45090

béiéme super dekor, Snper-Color, Super-Maulti Color,

Komplel doreze alnring me pliakéz pér objekto publike, Bagllama standarde per chjekteprblike (

varie Door "Evropa® ), mekanizén plr hapje normale dhe me gefss.

DERE DRURI E KLASIT TE PARE. Dyert e dimeisione 96310 om, Sipas skemés D1

Furnizimi transporti dhe montimi- 1 Dyerve nga profile 18 plastikits t=~3cm sne 3 wra termike. Profiler
diie mekanizmat montves Prodhin 1 vendeve 16 J3l-s6

Eomplet me mekarsizém |, baglama dhe dorezé per hpaje die mbyllje, me hapje normale. Pajisur me
panele (2 plasikes me ngjyré 1& bardhé, Komplet e gonnd perimelzike pér mbyllje hennglike |
Kamplet e gelés pr hapje dhy mbyilje.

Dyer t& knalitetit # laté Klasé "A1", Dyert me dimensione 30%210 om pér toaletsr Sipas shemés D.3

copd 3000 € 25000 € 730,00

Dritaret t¢ dhomal e gazetareve. Dritarel me dimensione F50x150 em, Sipas skemits Dr-, Furnizbmi
trasnporti dhe montimi § Dritareve nfékrihgshe prej materialit 1¢ plasikés ¢ plastitikunr me fuonir druc
sipas.standasdeve 150, DIN te perforcuar e profile metali. Trasliesie t=8 om. Profilet dhe
mikanizmal montues Prodhiv18 vendeve 18 BE-g Komplet me mekynizém , bagllama dhe dorezs per
bapje diie mhyilje, me hapie nonnale die hapje Kiper. Pajisurxhain termepan 441244 mm. Xham
transpavént pa nuiyié,

cops 300 € 40000 € 1,200.00

i Shumn 6 €7 02 2.750,00
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Pumizimi dhe vendosja e dysheraese finate nga tepisoni tie salle 81 dhe ne skenal e nivelo to
adryshine -me trashesi 4o, to beliet veshia na e gilhd aned ¢ skenes. Mgjyra dhe dizajni i njojt
sikur materiali epzistues 1¢ rishikoliet dhe te pecagiedbet sipas organit mbikayres, 5e quin te
katkulohen ugiitestllajsnel dhe elementet tiera percjellose

Tepihisen pér dyshemen ¢ Salles

» Gjeresia: 4 mm

11+ Pesha e fijeve:1150grm2 m* 150:00{ € 1800} £ 2,700.00
* Pesha toral:2200 gr/m?

« Lartosia = fijeve: 5 num

« Total lartesia; 7 mm

= N T fijeve:209000/in2

+ Klasifikimi kunder zjamil;C-51

Brendf ; Interface ose Ruber-Cal ose te npiaishine pas dprovimit 2 orgapit mbikqyres.

Nivelizimi iz eéstrih te dhomat @ gazelareve - Furnizim dlie puning Feginihin, Teltéd w8 annirar s
shirojé & poshtare. Trashesia 6 cin. Estrilis bhet nga mallteri | qimentas 1:3 me-rrafshin (€ sipérfages
sE epénne, Amdrohet me rabie thurrfe(ose fibe) A& vendosur 18 mas (3 shires®s (ose peizihen fibrat
ne malerdal). Para vendosjes st esteishit-dutret Shise dhe laré mirs. Dubet knjdesur pér nivelizim deri m? [200; € 1L0D) € 132.00
53 t& forcaliet, NE qmin duliet Hogaritur edie vendosjen folfes PYC- prand izolintit dle rabie rrjetin,
Llogaria sipas & nivelizimi( gimentore & kryer, Lloparia pérfndimiare bihet sipas sasive I8 béra
realishi.

Fumnizimi me materinl dhie montimd i Jaminatit te dhomat e gazetareve nme kualitof 12 larte 1o frashest
t=8rmun ne hapesicat e parapars me projekt. Lambnal AC 4432 , folin & {amnntil, Stirodur 1-20-50 nun . 1zoe| € 1sool e 216.00
she shiresa vetaivelizuese. Te pesfshia jane , kendet dive vlamentes tiera perejellese per perfundbnia v . ' -
kelij pozigioni.

Fymmiziim me material dhe montini 1 trajeve (e dnurit 1o perpuauar me diemensions 105112 o ne
dinivelin e-dyshines, ankeriini hehet me tiplia dhe vids adeknate, vendogja e tyre behel e baza te m L6D L € 300.00| € 430,00
projektit dhe pieadjes faktike , mirpo distanca ne mes frajeve maksimoem 80 om.

Furnizintini re mnterial dlse montiod T (rafeve 2o deurit te perpuhuar ne niveli +15 ni per ine

1

Sydiemensione 1015 e per numitfen e nivelil te dyshemes se drurit, Tidhja e tyre behet ine vida dnur wt 14A0F € 45000 € 630,00
dlie perforcohet enash e drrasa 2x3.8 on
['lllellmﬂ‘lE males:wl dhe Lelhia e trajeve te drurit me drrnsa te perpimuar t=3.8 o, monting Fyee o 2401 € 45000] € 1,08000
behet mevida druri
Fufmzum me material, pr:er;_cl dhe veslija e dysl?c‘mcs mc‘ drrsa 3,8 e fe perpinuara si dhe fidlijs & o 180l £ ss000] e 2.090.0¢
irnjeve ne mes {yre, moitini T drrasace behe! me vida deani
Fumizimi me smaterialin e nevojshem dhe fmpregnini 1drurit me ngiyre kunder mykut, lagesiilise dhe
. " . m 9.20 27.60
insekteve Hoparija per m3 te druit

Te behet fumizimi-dhe moutimi { pllafonit te leshuar dru me veima, Pliaoni te fesholet 130em ner
tavanin egaistuos, Madhisia: 604 x 600, Trashesia e punelit 12 mm

Pécfundimi: Melamine { Tunsingar, 1 lyer.

Matediali bazé:cko MDF, MDF rezfstente ndaj flakés Largesia mes yrimave 16mu e 28ow.Na me 006 € 3000) € 3,000.00
i dufist (& llogaritet edhe konstruksioni mbajtes [ favanil 18 shuar {53) té parbird prej LM
proifilit me it 24/28.6 sn FDS-L, dbe *T" profilit me dim 24/38 ES/FDS. Ne kete pozicion te
perfshihet termaizolimi 10 em diie te giilha elementel e tievojshine per perfundimin e ketf] pozicioni,

Tavolind me dimesione 149x60=80 en. Suprina ¢ lavolines perbehet prej MDLE, te iver me trashesi
32 mny, Struktura mbajrese.e tavolines eshie me MO me (e njejten-igiyre me suprinen. Bashkimi i
elementeve behet me kende plastik ose metalik dhe me viia te dimensioneve l¢ cakiuara ne pjesel e
nevojshing. Strukisra ose kembet ¢ tavalizes ubeshtite mbi tapa plastike per mos demtimin e cape. 2000 € 300.00] € 6,000.00
dystanrese 03¢ Le wiebiljes ne rast Zhwendosie.Para se te filloje pradhimi ngiyrat dhe nksesoret do (e
percaktohen nga persori pergjegjes i cakiuar ngn investitori, Ngjyra dise tekstura perzgjidhel nga
orgeni mbikgyres,

o

Karrigéstatike me dimesione: Gjerésia: 54 em Lartdsia: 96 om

Materiali £ strukiurés: Politeran me kellep alunsin, profil metalik Mekanizem vetembylles.
Kémbe dhe mbeshteldse keahu: profitimetalik 40x60x1,5 o, mdf. peilies 18 lamiauar, de aha,
Theilesia: 68 e

; Zﬁfn;;;;:s!“;;ss ;,?i;ﬂhemr_‘ rezistente ndaj ferkimit dive jo @ ndezshme Forca e firkiniin 60,000 copé se00| e 23500 & JA.770.00
Nyjyra: Kolter ¢ mbyllet apo te perzgjidhet agn organt mbikqyrés. Te fiksuara ne dysheme me 2
kembe.Ne pozicion perfshiliet ankerini, bulonat dhe 1e giitha lamentet tiera percjelise per fksim ne
dyshenten e-drurit-deri ve fanksionalizin te G

4} Punitai dive mentimi i ullugeve horzontale m 700 € 1200 84.00
5{Panimi dhe rpoulimi i ulligeve vestikalo ' 12001 € 1300 144.00
S L S B L #2.998.00
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RERAPITULLINMI { TE G)LTHA PUNEVE TE ARKITERTURES

#,1{PUNET PERGADITORE ¢ 200.00
A2)FUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT [ 2,103,910
AMPUNET E MUREVE DHE KNAURIT £ 7,910.00
AAPPUNETE NDRICIMT ZENITAL 3 2,250.00
AS|PUNET SUVATUESE,, GLETUESE diie NGJYROSIES £ 2.490,00
A6|PUNET EZDRUKTRTARISE 3 2,750.00
A J{PUNET E DYSHEMES € 7,354.60
A SIPUNET TIERA € 22,998,060

CHTHSEXT| € 47,937.50

PUNET ELEKTRIKE

A REYAMAR RICSH DHE PURNIZIMLTIVRE - & 0 Njesia. - - Tdfatl e TVSH |
1 Neldrprerds anlomatik. magneto-temik DPX 150 (MT) Jeu 36kA-40GV, AP 50A copé . € 160.00
2| Drita sinjalizuese 1o fazave dhe tarifes se wlet Loinnlet ooy €  s300] € 55.00
Kuadri shpermdarss “ager™ ose ckuivalentymelalit, e dimenzione {S0OXGIDXI0OG A ontimi ng copé ) )
i, komiplet we_pajisie sinibas skemis njdpoléshe, 1001 € 1s5000] & 150,00
Fupnizimi dlie montini i sigureses me mbrojtjes diferenciale RCCE kalérploare me rmyma nonmale o
“lin=25A dlie revma, diferencinle idp=0.01A, rops 10 € jonon € FOiF. 40
5 Fumiziraf the iontini { sigureses me mbrojties diferenciale ROCH katérploare nt myna nomsle copé
in=40A dhe myma diferenciale idn=0.03A, 1o € eoop] e 160.00
Furnizimi dhe montind i siguresa aulomatike njepolare 1P me karakieristiké veprimi C pér rmyma -
nominate In=10A. P 8001 € 15.00] € 120.00
Bumtizimi dhe mowtini i sigaresa autanatike njepelare 4P me Farakteristics veprimi-C pér myma capd
nominale In=16A. 13001 € 1500] ¢ 270,00
Furnizimi dhe montimi i sisuresa anstomaliks trepotare 3P me karakieristike vaprioti € pér rryma .
nominale Jo=20A Fope 100f 15.00] € 15.00
g Furaizimi dhe emontini § siguresa wutomatike trepolare 3P mie Karakiéristiké veprmi C pér nyna copt . )
nominafe In=254, 100) € 15005 € 15.00
13[Malerial Letér lidhs, Te ineret 0.03% nga Pos B1 01 der; 10 . € 9500] € 27935

LLRL

REDHE TABELAYE

OTA

a1

Blerja, transporti, montini dhe lidlija e te dy shajet ¢ kablove qe shisihen ne mur pen suva per te
Fainr ma pare rie tub feksibil vetshoares V2 ne seksion adeluat, Kabllot duhet te jene mie izolim e
dyfisité PPOO-Y sie seksion 1.5 mm® dle 2.5, Tensioni fiominal 1KY Cmieni dulies te plrfshije
edhe atestimio e kabilove te shirire si dhe mbrajtjen e fyré nga démtimet termike dheanekanifre ne afu
vende krmnnd le parashihet se nuind te vij deri te ket dimtime. Papesa Kowplet pér matér glatési,

t|

HPPE0- Y 3x1 Smns? ' 250004 € 200] € S00.00
2|PPOR- Y 342 Swun? m' 450,001 E 200t € 900.00
3iP00- ¥ 52 Snyn? ' 25000 € shele 200,00
4 PPO0- Y Sx | G ' 5500 € 8.00% € 446,00
SiPE-GYP pér realizimin ¢ inst.el, Fil3 m 250001 € 0.50] € 125.00
O PE-GYP pér realizimin e inst.e]. Filg ' 45000 € 050} € 225,00
JIPE-GYP pErrealizimnin e instel. Fild [y 25003 € 0501 € i2.50
8[PE-GYP pér realizimin ¢ inst.el, Fifl ’ 3500 € 0.5C) € 27,50

430,

?l.u.'uizimi de montind | trupave addgues led nie ﬁu'1i I3W(1.2:0.3%0,0053m, ¥ x LED-3000K. sifeco
CMQIZWDLIP, (wannwhite). £ CRI, flux: 32300 hn ose prodhim i ngjashém pir nga forma.dhe
kuatitesi, Shkalis & mbrojtés P29,

35.00

€ 945.00

N

Fumizimi dhe wiontinf itrupave ndrignes Jed e Tugi FSW, 20W, 24W, 32 lumen/W pEr montim ne
plafan me fonné rrethore cse pradhim | ugiashém pér nga forma dhe kualiteri. Shkalla ¢ mbrojés
P41,

copé

2500

£ 75.00

Fumnizimi dhe moming ne tavian i senscreve me levigie deri ne SO0W pér ndrgim Auoreshent pEr

copd 1,00

45.00

€ 135.00

tensionin 220V, me sundesi rregulimni(akordini} prej 3s der ne 10 i,

Blegia, transpurti, vendosja die ekzekuting 1 frupave ndvigues ndrigues emergjent led pér montin
direkt yie muw apa plafon, e shigpize nga poliesteri i parforcuar nie lesh qelgi, me kapak PMMA, me
bateri aulenome nga NIMH e Autotest dhe automat pér mbushje nie gdo i ore we mbishkrinio ¢
ngiitur EX1T. Mbrajiin [P 41. Papesa kompiet pér cope.

cope: 6.00

25.00

& 150,00

Blerja, transporti, vendogja dhe skzekutin | Irupave ndrigues ndrignes-emergiemt led pér montim
dizekt ne iz, me shiépize nga poliesteri § parforcusr me Jesh qelgl, me kapak PMMA, me baterd
mtonome nga NIMH me Autotest dhe automat pEr mbuishje e ¢do tri ore dhe me mbishkrmin e

trepon drsjtimin e evakuimit dhe fe 2bilijes e shialle. Mbrojtis 1P 41, Pagesi konplet pér cope.

copé 10.69)
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B TRIZAT NOERPRERESIT DHE PAMSIET TUERA CTe CNjishi [ -Sast Fotallme TVEH
| Ernizini dhe wionting i ndérprerésve serk nug prodimesil LEGRAND, TICING dle GEWIE, coni 4001 ¢ 15.000 € 60,00
2| Fumnizimi dhie montimi § ndémprerésve o thjesht nga prodhuesil LEGRAND, TICING dhw GEWIS. topé a0l € 15000 € $0.00

Fumizimi dhe montimi | blioket 1o prizave faneklor per
Jiniet x1 -+ peize 220V/16A % 2, plfake 5 modwlaresmbajlesi § modiilars kuli 5 moduldre topé
4000 € 45.00] € 180.00
Fornizimi dive montinii # bilokut fe prizave konektor per coné
Nelx? + prize 220V/16A x 2, pllake 6 modularetmbaitesi 6 modulact kuti 6 modulare, P 5.06] €  4500( ¢ 32500
Fumizimi dhe moniimi i prizave 4 motulare 261207164 komplet me kuti suporte diic 1@
§)pershinshme pér montim na dra topé
40001 € 1500/ € 500.00
G} Prizs njéfazore njeshe per mantim ne mure nua prodhnesit LEGRAND, TICING dhe GEWIS. 1 copéd 1001 € {5001 € 15.00
TiPriza njéfazore te dytishta nga prodivesit LEGRAND, TICIND dhe GEWIS. copé
£ 1s00] € 150.00
8{Priza irefazort nua prochuesit LEGRAND, TICING dije GEWIS, copé € 1500s € 13.00
B{Mareriad therér lidlis, Te merot 0.03% nga Pos L5, 01 dert 06 € 1,140.00] € 34.20
FOFALLE: '
DHE NE DYSIHEME, i ang

igen:riifolinpin

[elif{Sei

1| Priza RJ-45 Cat, 4E, UTP, per maontim ne mur {p.sh. Legrand Mosaiclase ekuivalpnt., E 00| ¢ 200,00
2| Priza RI-1] ,per monlim & mir (p.sh, Legrand Mosaic)ose eliiivalen. copi L90].€  20.00) € 2000
3 Furmizimi dhe montimi Ciseo swilch 16 % 10710071000 Ports - Gipabit Eiliernet Switch -4 x SFP - pse copé .

i ngfaisheinose ekuivalent. 100 € 250.00] € 250,00
AiKablio UTP, Cat, 6E I fiilyr ne iyp brinjezor 20 il 350001 € 200] € 700.080
SiPaich panel 24 nertash, Cal. 6 copé 1O € 150406: ¢ 150,00
i Termining i kabllove me RJ-45 module dhe vandagja ¢ tyes 08 prizat perkalése cupd W0l € 540] € 100,50
7| Atestimi i yrietit né kalegoring 6E, dhe dhénjs ¢ stesiit PEr ¢do prizé 18 instaluar copé 10.00 | € 5001 € 30.00
81Priza per TV(AR) g asonle 30.00
9 Dokumentimmi-i sistem]t i-instaluar € 15046] € 150,00

L0fMaterial tiettr lidhiés, Te weret 0.05% nga Pog Ab, U1 deri 10 £ _1,670.006] € _83.50

OTALTES:|-

ISV

Bty SIS ERUESVITEL S e e TTVSH
Centrali kontrolines ndresibif i perber nga paneli- mikfoprocesori Zimm glarmues me konzol integriese coné
diw dlalogim me 2 Tinja alasmuese analope-adresibile l 1.001 € 55000] £ 55000
o Petektor mullikriteria § tyinit dhe f temperaturés, me konpensim aatomanik té zhurmave anibientale, coné
" 1me mikroprocesor, System Sensor 225 [TEM Acclimate ose ekuivalent n 7001 € 4500( € 3i5.00
3|Laimérues wanuel | ziarit, Systens Sensor MSWRAC ose ekuivalent copé 2001 € 454901 € 90,00
4 Sirené e brendshine ¢ Zareit ine Lic strabaskopts, me qark pér sinkronizion & z&il, Bentel HS9008 cond
ose ekuivalent P 1o6| e dsonle
SiRiehi kabllor IY{sDY 2:0.8 nm® me gyp te brinjesiar fi I3mn 12 280,00 € 2001 €
61 Programimi | cenuralit, paragitia ¢ deteldoréve né softwerin pEE patagitie pralike (8 zjarrit caopé 1L.00] € 1w0000] €
7| Testini i pajisjes dlie instalimit kamplet copé 1.00] €  seo0! €
B Dokumentimi § pajisjes dhe instalimit gapé P00} €  6o00| €
S Trainimi i stafit pér pirdotitn 1& centlrabit 2nps LOG| € €
0] Material ljei2r idhes. Te meret 0:03% nga Pos. A7, 01 der 9 € €

S| ATCUSTIR A, BISTEAL
SISTEMIE
Fumiziimi.dhe montiod § Central ynit C3-1000
Njesi qendrore per sistemn kanferenclal JT8,PHILIPS, BOSCH,apo te npjajshme copE
Deri ne 120 njesi nderlidhese 100} € 65000} € 5650.0¢

5 Furnizimi dhe montin e [esk mikrofang me lidhje kabllore RCA JT5-CS-1DU ATS, Philips,bosch i
Sawmsung., mikvofoni duliet fe kete Bazen dhe giatesine € dubur fleksibile sopy sr00f ¢ 12000

¢ 5,040.00

L2

Fumizimi dhe nontimi 1 Mikrofonav lieheq] Ki; -CH (¢hai i
povzimi dhe montim 1 Mikrofonave per udheheqie (o takimeve CS-CH (claizman mierophone) copd s06l € totool e 400,00

Fumizimi ¢he montimi [ Snpply and mounting Paisje e ndertidhur me Central sz Njesine
qendrore,per perkihin me kufje Dhe wikrofon e cifa ndahot 5e kanate
Sipas gjuheve perkatese, me s¢ paky &

Kanale perkthimi (wireless) TGI0R apo cope
4TS, DIS, Phitips, Bosch apa te ngjajshne
Lao: € 15000 € 150.00
5 Fumizinst dive montimi { Reciever per pranimin ¢ tiwhes perkatese me kufje dic Gateti fimbushese, .
TGVM-L0TG. JTS Bosch Phitis, DIS ago te ngiashme. ops 1200 € aponle 1,680.00
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Fuemizimi dhe montims i amplifikator per zerimin ¢ fe
ojgiitha satlave t cilat duhet fe nderlidhien ne kthinen teknite Pablic Adress System, 400W, copd
Rack smomnt.JBL, RCE, TASCAM apo le naiashine 2001 € 250004 € SR0.00
Furnizisd dhe mootini me fsha kabllo per ndesdidhjen e mikroforave Eonlorenial to delegateve dhe o
pavielif ine platesi 1o (6PN maledenviic) cop 2001 € 500 € 336.00
Furnizimi dhe montimi-me kabllo dlte prize-per dyshense me 6 PIN fomale per kyqien ¢ salles feter fe
8ftakimeve ne st nevajs apo kerkese. cupd
Giafesis ¢ kabllove duhei te Jete 30 m. 1.0D) € 10000 € e e
o Furnizimi dive monting me aftoparlanta e murit qiftor copé
15 V- 106V me trafy diie ton Te miksnar RCF 15W.apo te ngjashen 400 € 2000014 € 200,69

: Furnizimi diie mentimi me altoparTant per pllafon me cop
distheter 200mm 1 izoluar ine absorbil akustik 100V 0W. 200i € 26000; € 40000
Fumizimt dir2 sontimi me kablls per udedidlijon e

11} Aliepartenteve 21,5, Informate Paisjel ¢ zerimit duhét te Jene me 6 kanale me miksim te vaqant m
ner sceitin Kanal nie inenyre g te kete mundesi-te nduhen re gjitha sallat 30000 £ 2001 € 60000

12]Videa sisteni;

I3 Fumnizini e mantini i Rack cabinel 197420 per o ) ) )
Montimin, e te githy paisieve Per conference zevim dhe Videosisten | | o0 € asong| € 430,00
Fursizimi dhe montindi e kamera analoge fikse SMPx, HDTVL gurdoor tipi: Karakeeristikor ©

i hinage sensor, SC3300, *Main Procesor; 35160, *IR LED 36 PIECE, ¥IR LED DISEANCE 36, coné s00l € 10000
*Focus Length X.G6mim. *Day/MNight : Auto/Colur/ B&W (TR-CUT}. * Comprassion: ¥ : )
H:265+/H.265/H. 264/IPEG Support record AV fonmal, € 40000

15 Funizim die- monting i DVR-I264 400 fsee  Me ’ cant
VA dalje<t (005 & 15006] € 150.00
Purnizioi dhe monimime i TV 65" per votim  qe fidhert ne Rack te sistaitnt audio vidoo,

Motiitord 637 dufict i Ket¢ keta veli:Permasat; 65* {164 cin)
* Rezolucioni: 4K Ultea HE (3840 x 2160)

* Sinart TV (webO§ ThinQ AD

N it , N

165 Eggllxé,i;rfgyé}j?gple T, Aaazon Prime copt 100| € 63mo0
* a3 Geul Al Processor 4K
¥ Wi-Fi, 3 x HDMI2 x USB, Optical
* Z&ri: 20W, Voice conlrol
* Marr¥si: DVB-T2/C432 € 650,00

71 Fumizimi dhe montiai § video mateix 2xd. copd 100 € 10000] € 100.00
Fumizimi dhe monthni i Serverit per inqizimin edie

3|Runjtjen ¢ video dive nudio Infornativ . si dhe ingizimiv e fakimeve ne CD Recorder, Player elhe gopé 100 € 25000
writer. € 250.00

19{Fumnizinii dhe montimi ivre kabull RG 59 +2x1.5 me wypin & brinferear ngn PVC veleshuars 8 16mn copé

100§ € 10000 € 100,00

20 Fuenizimi diie moutimi e kablfo USB nga paneli deri o .

Fe mpniton. 30001 € 34061 € $0.00

21 Furnizimi dhe montimi UTP per monitar ) copt
Dhe sistentin LAN nga Switchi | vendosur ne pbiekt 1Lo0: € 75.00| € 75.00
Liferinii, montimi dhe fitia ne Funksion e te gjitha paisieve, instalimi { saftverve adekual & die

22 teajnimi i komplet
stafit ne kolwzgiatie prej H0 ditesh ] [ loej € 2o0000f¢ 20040
REKAPITUELIMI T ’J'i;JnGJﬁHA FUNEVE TE ELEKTRIKES

L1 RRYMAE FORTE- KKSH DHE FURNIZIMI I TYRE € 952,75
E.2] KABLLO PER FURNIZIMDY E SHPENZUESVE ELERTRIRE DHE TABELAVE (KUADROVE) SHPERNDARESE: | € 2,430.00
B3] NDRICUESIT ELEKTRIE [3 1,505.00
EA|PRIZAY, NDERPRERESIT DBRE PAJISIET TIERA £ 1,339.20
E.3] INSTALIMET E LAN DHE TELEFGN], REALIZODEN NE MURE DHE NE DYSHEME ME GYPA Tk [ 1,753.50
f;‘.ﬁ' SISTEMI T LAIMERUESVE TE ZJARRIT £ 1,874.60
B I[AXUSTIRA, SISTEMI | KONFERENCAVE, PERKTETMI SIMULTAN DHE VIDEO SISTEMI; [ 13,121,00

GIITHSEIT] € 22,978.05
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PUNET MAKINERIRE

VEreitfes Conid pén oo gezkelou Julhe@ B pirfdifts Hegit, forsliminiransporiie, postaio die sontioin, Hthje! el @ gosleionli e giamdie
platfsishl fushalmnie, gueancipeii si dhe bompleliin o coptifibantave She uteavve te pradhoesie FE oulue dulsot 1 Galiloles giishashiu § Tord suiteriah
shoenzues devi st shwaviun at feabelos, Lot e poricioreve (8 38 i slendbos s% valiene 5 oren, - )

-Gl

B et "
T TVSH...- ol me TVSH

| St

Nwsm per pérpaditien e ajl lé \enhlmm pér montin ng van, me ]DD & njér lc ircsi.ér dhe
mkupemmr piakor, me kéla njést:
_Ventilatori i prurjes V=3000 m¥h, Mel=03 kW, Dp =200.Pa

_Veéntilatori L kithjes T=3000 mh, Nel=0,5 kW | Dp =200 Pa .
_Kémbyesii ra:seh?ésisé g kagacitet 18 nproles Qo=20 BW {11A2=4.727 °C) ajir-yjf 90710 7°C dhke cop L0 1€ 1.500.001 € 130000
kapacitet 1& flohfes QF=0LW (HA2=30,3/26 °C) ajdr-uji 712 °C,
_Filleri G3 {copg )
termostar pér dimer / verd prodhues Klima Oprema - Kroaci, ose 18 myashén
2| Punimi i kanaleve npa {lamacing ¢ zinguar me frashési 0.5 - 1.0 mun Ly 350,001 € 00 1¢€ 2,860.00
3| Piesst fazonike Sshieg 30% nga pozicionit 2. %% 030] € 2800001 € 840.00
4: lLzelimi  kanabeve pr prurjen ¢ airit-dbe kanalei me_aomaliex e irashesi 9 -13 mm am? 50.00] € 4.04 | € 200,00
S} Grifat fikdse kundie shiwi, prodhues klima.opreipz 550 x 300 mm copd 200 € 1000 le 260,00
6 _Fumizimi dive montimi I grifave per prue dhe thithje-te ajrit me mmegullim. dje radhish 450 x 150 copd 1000 € 30000 (€ 1,000.00
mm. prodhues klima oprents ose npfasham
74, Furntizimg dhe montimi [ ovpdt Aeksibil 91350 wm pa izolim, prodiwes Klina oprema w 20000 € 2000 | € H0.00
§1 Furnizini dhe monting | trakis tivibruess m 15.00( €. 1500 1€ 225,00,
2| Montiing 1 rragullatoreve 1e numrit te rretillimeve te ventillatoreve (potencipmetral) copé 1.e0] € 15000 i € 150,00
Fursizingi dhe montiini T Klimés me INVERTER e hapagitet Qn/f = 9000 BTU. Njésia e copé 3001 € 83000 {€ 2,530.00
10tbrenidhistune dhe njgsin e jashime. N gmim & kalkuleln edbe gypat me giatesi mesatare 10w

.mbushin me gaz. konstruksioni mbajtes Jjzofim etj.
Fumizini dhe montimi 1 Klimizs me INVERTER mie kapacitet Quif = 18000 BTU. Njtsia e Copl 5000 € 1,00000] € 3,000.00

11| brendhstune dhe njésia e jashtone Né gmifm 18 kalkulhén edhe wypatme gintesi mesniare (G’
itbushia me gaz, konstritksiont mbajtes ;izotmi et .
12{ Shayriimd i instadimit, testhni dhe leshimi ne pune copi 1.00] € 15000 (€ 150.60
Gjithsej M1 £ 13,015.00
REKAPITULIMI I PUNEYE TE MAKINERISE .
REKAPITULLINI i TE GJIITHA PUNEVE TE MAKINERISE I
| M.IIREKAPITUELTI\H 1 TE GHTHA PUNEVE TE MAKINERISE I 13,015.00]
REKAPITULLIMI
A HRERAPITULLIMI ! TE GITHA PUNEVE TE ARKITEKTURES [ 47,937.50
E.JREKAPITULLIMI [ TE' GIITHA PUNEVE TE ELEKTRINES € 22,976.05
REKAPITULLIML I TE GHTEA PUNFVE TE MAMNERISK: € 13,015,060
i L GHTHSEIT e € o 83 948/5%

B T SALLAERUVENDLT

Versfije: Conitnl pér ¢'do pozicion duhel té pérfshut‘ Blesién; fumizimin transportin, punimin dhe montimin, fidhjet sjelljen e pozivionit ne giendje plotesisht funksionale,
garancienin.si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve i prodhucsve. Pér gdo fumizim to materizlit pareprakistite duliet te aprovehet nga organi mbikyqres, WE gim duhet 2¢
kalkulohei gjithasitu i teré nigteriali shpenaues dert ndf Jéshuarjen nié furiksion. Llogaritja ¢ pozicioneve té behat sipas giendjes 58 realiznar né teren,

ARRITEKTURCOHE: Nnmrﬂ\m

e, _ : Papshbplat S E Wjesta | Cbasin | Ciwitnft| S Tasalt

‘Té biéhet demotiond dhe gerryrja irie kujdes & murit te salta e kuvendis per pustrimin ¢ muritfku giendet logoja 3

1 ! N RN ; . . : m 16.00 E2O0 €32.00
o konuntes se kamenices), pozicioni perfshin largimin ne deponi ¢ qyteti,
Zhvendosia ¢ amadhueseve te zerit, 12 ngjitur ne mure. Komplet puna dhe materishi i nevojshem pér dy

2 sanedhucs fe 2esi. copé 2.00 £70.00 € [40.00

3 |Zhyendosia @ 6 trupave ndricues. Komplet puna dire materiali § nevojshent pérkets pozicion. copé 5,00 € 150.00 € 90000
Precja, thyeia dhe hapjo ¢ deres ne murin egzistues me dimesione-te deres 05210 Ky pozidion perfihin .

o *
bapjen;eletimin, suvatimits. dhe Tatgimin e moterialit te st te demoluar deri ne dcpamn @ gytetit, mw zdo €500 €300.00
Te trehel fumizimi dhe ngjyrosja & mureve dhe plalfoneve me nyjyre polikolot ne dy shisesa (paraprakisht

s siperfunet ku eshite & nevojshme (o perntischen me glet dhe te lyben me bazé) - wateriali dubet e jel BKO der et 55,00 €130 € 19250

ne shkelqim te plote. Najyra sipas zgiedifes se investiterit dake ubazuar ne projeks Ky pozicion perfshinte
gjithaelementet & nevejshing per perfitndiom te tij.

Fuynizini, transporti dhe montinil EDeves fmrmonike per ndarje te nueels me dinzesione 635x275 -
Farniziti, transporti, montimi dhe prnias 1 deres harmorike me komize nya alusvdnd teomik dhe naa materiali
¢ |i druri me ngiyr# t¢ bardhg Profiler die mekarizmat momsues prodhim 1 vendeve w BE-st. copé Loo € 2,500.00 €2,500.00
Komplet me mekanizén te lojit harmenike , bagliama dite doveze par hagje dhe mbyllje. Ky pozicion duhet
18 jeré i-punuar sipas skemave 1& projektit dhe gjendies ne temen Pos.DsJ.

Fupnizind, lyansporet dhe movittml § Peres me divesions 90x216 - Furnizimi, transporti, snontimi dhe
punimi i deres me komize nga alumini termik dhe nga matediali § dearit, dera duhette jete o Kiasil te

7 |pave Komplet me mekanizém , bagllama dhe dorezé pér hagje dhe miylje Ky pozicion duhet & jeté i punaar | vopé 100 E350.00 £350.00
sipus skenave t& projekut -2 dhe giendjes ne terren, Majyea pezgiedhet nga AR, ¢ ofla mund te jete
{anteld, imitim doai, e bardhe, et}

g Te behet furnizimi dhe montint i logos sz komunes 1= Kamenices nga maleriali folje ngiitése me dimesicne
70x200¢m. copd
: i R GITTRSEIT ] ;

100 €50090 €3500.00

91,50

REKAPITULIMI
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